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ELECCIONES MUNICIPALES 2002 - Provincial (Municipios Distritales)

PROVINCIAS ORGANIZACIONES POLITICAS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS
Vélidos 'Blancos' Nulos Emitidos' Ausentismo' Inscritos
Aymaraes 0.9%, 7.5%, 14.4%, 25.9%, 3.6%, 6.1%, - 41.7%|  73.7%, 13.5%, 12.7%|  71.3%, 28.7%, 14,011
Chincheros -1 3.6%! 13.4%' 27.5%! - 5.6%! -1 49.8%| 78.1%' 13.9%' 8.0%| 80.3%! 19.7%! 20,506
Cotabambas 5.9%1 1.9% 7.1%1 7.0%! 0.3%! -1 -1 77.8% 78.4% 14.5% 7.1% 75.9%!1 24.1%: 11,602
Gau | - 87% _75%_23.2% _88% _85% __ - 452%| 783%_ 150%_ _6.7%| 67.8% _ _ 322% ____9.784
AREQUIPA 2.5%), 0.6%, 12.8%, 4.4%, 5.0%, 0.2%, -, 745%| 82.8%, 9.4%, 7.8%]| 88.7%, 11.3%, 582,676
Arequipa 2.6%! - 13.0%'  3.2%'  3.7%'  0.2%! ~1 77.29%|  825%!  9.5%' 8.0%| 89.7%! 10.3%! 473,542
Camana - —1 12.5%1 13.2%: 13.5% - -1 60.9%| 86.5%1 6.2%1 7.3%| 87.2%: 12.8%: 19,250
Caraveli 10.8%, 14.7%, 13.6%, 7.9%, 5.6%, 0.3%, — 47.0%| 88.4%, 7.2%, 4.4%| 81.8%, 18.2%, 14,720
Castilla 4.0%! - 7.3%!  6.8%' 4.3%! - -~ 77.7%|  83.6%! 10.0%! 6.4%| 82.9%! 17.19% 14,875
Caylloma 0.2%! —1 13.5%! 10.9%! 3.3%! -1 -1 72.0%| 79.8%! 11.6%' 8.6%| 85.5%! 14.5%! 29,071
[} 1 1 1 | 1 1 1 1 1 1
Condesuyos - —1 3.3% 6.3%; 12.9%, - - 77.4%| 81.8% 12.1% 6.1%| 79.0%: 21.0%, 6,900
Islay - — 15.2%, 7.4%, 28.8%, - —, 48.6%| 89.0%, 6.1%, 4.9%| 88.5%, 11.5%, 17,645
Latinien. | _ 0.7%. 22.2% _7.6% 20.5% 66% __ - __ - 423%| 71.2% 18.3% 10.5%| _74.6% ___ 254% __ _ 6,673
AYACUCHO 5.7%:1 9.9% 10.0%1 11.5%1 5.8%1 0.2%:1 2.0% 54.9%| 73.7%: 15.3%: 11.0%| 74.9%: 25.1%: 176,277
Cangallo 1.5%, 12.5%, 9.7%, 7.8%, 1.8%, 2.6%, ) 64.1%| 67.7%, 12.9%, 19.4%|  74.9%, 25.1%, 14,432
Huamanga 4.2%, 8.9%, 10.2%, 7.4%) 5.1%) -1 5.8%, 58.4%| 73.6% 14.5%) 11.9%| 83.1%, 16.9%, 55,490
Huancasancos ! 38.9%'  1.8%! 19.6%! ! ! -1 39.7%|  73.0%! 22.3%' 4.6%| 75.9%! 24.1%! 3,785
Huanta 15.7%1 6.4% 10.1% 6.9% 6.8%1 0.5%: -1 53.6%| 76.6%1 14.9% 85%| 73.9%: 26.1%: 18,792
[} I I I I 1 1 I [} | [}
La Mar 5.7%, 13.8%, 6.7%, 15.0%, 4.1%, - —-, 547%| 71.0%, 15.1%, 13.8%| 66.0%, 34.0%, 29,259
Lucanas 4.0%! 6.9%! 13.0%! 8.7%! 14.7%! -! -~ 52.7%|  77.0%! 18.2%' 4.8%|  73.6%! 26.4% 19,889
Parinacochas —1 13.0%! 10.6%! 18.9%! 6.8%! -1 -1 50.7%| 80.1%! 15.0%! 4.9%| 67.7%! 32.3%! 6,641
1 1 1 I | 1 1 1 1 1 1
Paucar del Sara Sara 9.2%, 12.2%, 20.0%; 23.4%, 0.7%, - - 345%| 82.5%, 11.9%, 5.6%| 77.2%, 22.8%, 3,497
Sucre 26.6%, 7.2%, 9.7%, 28.2%, 6.7%, - -~ 2L7%| 79.3%, 15.7%, 5.0%| 73.6%, 26.4%, 4,699
Victor Fajardo 3.3%! 20%' 8.9%' 18.6%' 5.7%! - - 61.4%| 73.7%' 19.1%' 7.1%| 72.3%! 27.7% 11,565
Vilcashuaman _ | L ! 12.2%: 1150 213%: 072 - 1 54.3%0)  66.6%4r 12.4%: 210%] 65.2%: 34.8% _  8.226
CAJAMARCA 5.6%, 14.2%, 11.6%, 12.8%, 9.1%, 0.5%, 0.0%, 46.0%)| 74.5%, 10.4%, 15.0%| 81.5%, 18.5%, 345,355
Cajabamba - 15.8%, 10.3%, 3.5%, 17.7%, - - 52.6%| 74.8%, 17.0%, 8.3%| 71.1%, 28.9%, 13,248
Cajamarca 5.5%! 11.3%! 17.5%! 13.1%' 9.5%' 0.4%! -1 42.8%| 53.1%!' 9.8%' 37.1%| 88.4%! 11.6%! 57,897
1 1 I I | 1 1 I 1 1 1
Celendin 1.1%; —1 4.3% 10.0%: 11.5% -1 - 73.1%|  72.4% 11.4%: 16.3%| 76.7%: 23.3%: 27,937
Chota 4.7%, 9.9%, 7.2%, 15.1%, 9.1%, 0.0%, — 54.1%| 83.2%, 10.6%, 6.2%| 80.2%, 19.8%, 52,406
Contumaza 13.5%!' 13.3%! 20.1%! 11.9%! 2.8% -~ 01%! 38.3%| 85.9%! 7.7%' 6.4%| 85.6%! 14.4%! 13,971
Cutervo 0.8%! 29.0%! 14.1%! 16.4%! 4.9%! - -1 348%| 74.8% 8.9% 16.4%| 79.5%: 20.5%! 37,631
[} I I I I 1 1 I [} 1 [}
Hualgayoc | - 98%| 93%| 87%| - - 72.2% 807%| 129%| 6.4% 797%| 203%| 9,766
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ELECCIONES MUNICIPALES 2002 - Provincial (Municipios Distritales)

PROVINCIAS ORGANIZACIONES POLITICAS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS

Vélidos 'Blancos' Nulos Emitidos' Ausentismo' Inscritos
Jaén 8.9%, 12.8%, 13.6%, 8.6%, 18.5%, 1.9%, -~ 35.7%| 82.3%, 9.8%, 8.0%| 80.0%, 20.0%, 42,551
San Ignacio 11.0%' 16.1%' 55%' 12.8%' 7.0%' 0.4%! -1 47.1%|  81.2%'  9.9%' 8.8%| 79.6%! 20.4%! 31,291
San Marcos 4.8% 14.7%1 14.6%1 9.4%: 8.2%! -1 -1 48.4% 63.6%! 15.6%:! 20.8% 82.0%!1 18.0%: 14,824
san Miguel 11.1%, 13.2%, 9.2%, 10.5%, 7.1%, - —1 49.0%| 85.1%, 11.2%, 3.7%| 83.1%, 16.9%, 22,935
San Pablo 2.8%, 11.1%, 9.9%, 9.7%, 4.0%, 17.7%, -~ 44.9%| 50.1%, 6.3%, 43.6%| 93.7%, 6.3%, 3,868
santaCruz ] _ ) 33.2%. 17.9% 265% - - - 22.3%] 87.0% _ 8.6% _4.5%] _82%%.  __ 17.1% _ _  17.030
CALLAO 5.8% 9.0% 20.4%: 10.8%: —1 1.6%: —-152.3%| 83.1% 8.8%: 8.0%| 84.4%: 15.6%: 230,668
cusco 5.8%, 4.1%, 8.0%, 57%, 5.1%, 10.2%,  -- 61.3%| 80.0%, 11.7%, 8.3%)| 79.8%,  20.2%, 401,663
Acomayo 17.0%' 16.9%' 7.9%' 23.0%' 0.8%' 4.2% ! 302%| 79.6%! 13.8%' 6.6%| 73.6%! 26.4% 10,681
Anta 3.4%! 3.7%! 4.7%! 5.8%!' 2.5%! 1.8%! -1 77.9%|  80.4%! 13.2%! 6.3%| 79.1%! 20.9%! 20,152
Calca 3.4% 7.7%; 12.2% 7.4%) 17.6% 10.8% —1 41.0%| 76.79%: 13.0%: 10.3%|  76.29%, 23.8% 23,011
Canas 6.9%, 6.2%, 8.6%, 11.6%, 6.6%, 18.8%, -~ 412%| 77.3%, 12.5%, 10.2%| 81.5%, 18.5%, 15,786
Canchis 11%'  0.2%' 5.0%' 6.9%' 0.3%' 18.7% - 67.8%| 84.4%' 9.4%' 6.2%| 81.1%! 18.9%! 24,894
Chumbivilcas 1.1% 5.3% 7.3% 6.1% 1.7% 9.8%! —1 68.7%| 75.5% 13.6%1 10.9%| 74.8%! 25.2%! 23,503
Cusco 2.7%, 1.5%, 8.9%, 2.5%, 2.4%, 11.5%, —) 70.6%| 84.9%, 9.3%, 58%| 85.6%, 14.4%, 132,057
Espinar 3.3%, 3.0%, 16.8%, 6.6% 7.6%, 1.9%, - 60.7%| 71.2%) 13.2%, 15.6%| 81.7%, 18.3%, 19,698
La Convencion 15.6%' 10.9%' 4.6%' 5.0%' 7.0%! - -1 56.8%|  75.29%! 14.4%!' 10.4%|  70.9%! 29.1%! 53,231
Paruro 13.0%1 4.5% 12.9%: 13.8% 18.0%: 1.2% 1 36.5%| 70.9%: 14.5%: 14.6%|  76.5%: 23.5%: 13,026
Paucartambo 27.2%, 0.6%, 2.5%, 4.4%, 6.7%, 9.1%, -~ 49.4%| 80.2%, 145%, 5.4%| 78.6%, 21.4%, 12,643
Quispicanchis 6.4%' 3.3%' 81%' 9.2%' 6.6%' 20.5% ! 46.0%| 81.8%' 133%' 4.9%| 76.7%! 23.3%! 34,068
Urubamba_ _ _ _ __ _ __ | L ! 4.6% 4.4%! 2.8%  8.1%: 124% -1 67.7%] 73.5%! _ 9.9%! 16.6%] _83.7% _ _ 16.3% _  18.913
HUANCAVELICA 4.6%, 11.7%, 6.6% 11.5%, 9.8%, 1.2%, - 54.5%| 79.7%, 12.6%, 7.7%| 76.9% 231%, 161,425
Acobamba 7.0%, 16.8%, 6.3%, 14.3%, 8.8%, - -~ 46.9%| 86.2%, 9.4%, 4.5%| 75.4%, 24.6%, 20,216
Angaraes 2.6%' 2.8%' 23%' 0.2%' 2.6%' 0.1% ! 80.4%| 81.0%' 10.3%' 8.6%| 75.0%! 25.0%! 12,710
Castrovirreyna 2.6%1 27.4% 14.4% 13.9%1 15.1%! -1 —1 26.7%| 85.7%1 10.9% 3.4%|  79.7%! 20.3%! 10,184
Churcampa 6.4%, 7.9%, 1.29%, 12.9%, 3.1%, — — 68.4%| 77.8%, 14.4%, 7.8%| 74.3%, 25.7%, 17,258
Huancavelica 6.5%, 9.3%, 3.2%, 12.2%, 3.8%, 3.0%, - 61.8%| 77.6%, 14.8%, 7.7%| 79.9%, 20.1%, 45,621
Huaytara 4.4%! 12.9%! 15.7%! 18.1%! 25.1%! 4.0%! 1 19.8%| 81.7%! 11.6%' 6.6%| 74.9%! 25.1%! 12,912
Tayacaja _________ ] 1.8%: _112% _9.0%_ 6.7% 157%: -1 i 555%|  77.3%i_ 125%: 102%| _76.0% __ _ 240% __ _ 425524
HUANUCO 12.1%, 7.7%, 10.3%, 8.6%, 6.3%, 2.2%, —-152.8%)| 74.0%, 12.4%, 13.6%| 74.3%, 25.7%, 220,286
Ambo 16.5%!' 8.0%!' 9.7%' 11.3%' 0.8%!' 1.0%! ! 52.6%| 76.4%! 12.5%! 11.0%| 73.7%! 26.3%! 21,990
Dos de Mayo 21.3%! 6.0%! 14.1%! 13.8%! 6.3%! 0.9%! -1 37.5%| 69.2%1 13.1% 17.8%|  70.9%! 29.1%! 19,121
Huacaybamba 9.5%, 6.3%, 1 26.1%, —1 28.6%, — 29.4%| 76.5%, 18.2%, 5.2%| 79.7%, 20.3%, 5,221
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ELECCIONES MUNICIPALES 2002 - Provincial (Municipios Distritales)

PROVINCIAS ORGANIZACIONES POLITICAS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS

Validos 'Blancos' Nulos Emitidos' Ausentismo ' Inscritos
Huamalies 12.9%, 11.8%, 11.1%, 12.2%, 4.4%, 0.8%, - 46.7%| 67.4%, 13.6%, 19.0%|  70.3%, 29.7%, 21,616
Huanuco 11.0%' 9.6%!' 8.0%' 58%' 85%' 3.1% -~ 54.00%) 72.7%' 115%' 15.8%| 77.4%! 22.6%! 79,990
Lauricocha 26.8%!1 7.0%1 11.8%! 7.9%1 1.4% 1.1%: --1 43.9% 79.7%1 11.8%' 8.5% 75.0%! 25.0%: 10,391
Leoncio Prado 5.8%, 5.1%, 13.5%, 5.2%, 5.0%, - —1 655%| 79.4%, 11.5%, 9.1%| 69.0%, 31.0%, 24,144
Marafion 28.4%, 8.3%, 2.9%, 8.6%, - - -, 51.8%| 80.2%, 13.2%, 6.6%| 71.8%, 28.2%, 2,333
Pachitea 9.2%' 5.4%!' 15.9%' 8.3%' 4.9%! ! -1 56.29%| 74.1%! 13.1%' 12.7%| = 74.7%! 25.3%! 14,201
Puerto Inca 0.7%1 5.4% 8.9% 5.7%i 28.0%! =, -1 51.3%|  77.7%1  12.4% 9.9%|  74.4% 25.6%: 6,826
Yarowiloa _ ________ | 5.1%, _ 2.4%, 13.2%, 10.1%  48% _ - __ - 644%| 77.0%, 141%, 8.9%| _745% _ _ 255% ___ 14453
ICA 2.7%' 10.6%' 20.2%' 8.7%' 5.6%' 12.0%' --'40.3%| 85.4%' 7.0%' 7.6%| 90.0%! 10.0%' 213,934
Chincha 1.6%! 7.1%! 12.2%! 15.4%! 2.2%! 26.4%! -1 35.0%| 88.4%! 6.3%1 52%| 90.1%:! 9.9%! 63,712
Ica 1.3% 14.9% 27.7% 2.8% 4.7% 5.6% - 43.1%| 84.9%: 7.4% 7.7%|  90.3% 9.7% 94,808
Nazca 4.7%, 7.3%, 15.7%, 13.4%, 7.5%, 11.3%, -~ 40.0%| 85.6%, 7.5%, 6.9%| 85.7%, 14.3%, 18,827
Palpa 8.5%! 3.7%!' 10.3%' 17.5%' 6.7%' 12.7%! -1 40.6%| 90.1%'  6.5%' 3.4%| 88.6%! 11.4%! 4,279
Pisco _ __ ________ | _ 2% 7.8% 18.2%: 8.7%: 14.3% _1.1% __ -1 42.8%] 80.5%: _ 6.7% 12.8%| 91.2%: _ __ 8.8% __ _ 32,308
JUNIN 5.6%, 12.3%, 10.3%, 7.9%, 7.3%, 3.5%,  --53.1%)| 79.9%, 10.6%, 9.4%)| 82.1%, 17.9%, 434,204
Chanchamayo -] 11.8%, 5.9%, 4.1% 10.6%, 1.5%, -1 66.1%| 78.3%, 12.8%, 8.9%|  79.0%, 21.0%, 54,657
Chupaca 14.2%'  57%' 6.3%' 10.7%! 7.0%' 6.2%! -1 49.9%| 83.6%!' 9.7%! 6.7%| 8L1%! 18.9%! 18,088
Concepcion 55% 18.1% 6.9% 7.2%: 7.5%: 6.8%: -1 48.0%| 76.3%: 13.2%: 10.4%|  78.3%: 21.7%: 26,651
Huancayo 8.0%, 10.1%, 13.4%, 5.8%, 6.4%, 3.2%, — 53.2%| 82.0%, 9.2%, 8.8%| 85.1%, 14.9%, 186,610
Jauja 1.7%!' 13.8%' 9.0%! 11.4%' 8.5%' 1.8% -1 53.7%| 77.9%' 10.1%! 12.0%| 81.1%! 18.9%! 51,162
Junin 13.9%! 12.9%! 12.6%! 21.8%! 13.3%! =, -1 255%| 81.3%! 12.3%1 6.4%| 82.0%! 18.0%! 11,863
Satipo 2.7%, 30.3%, 8.5%, 6.3%, 7.8%, 8.1%, 1 36.2%| 72.2%; 15.6% 12.2%| 74.20, 25.8%, 39,342
Tarma 0.7%, 7.7%, 7.0%, 18.4%, 2.6%, 2.9%, -~ 60.6%| 81.9%, 9.4%, 8.7%| 82.6%, 17.4%, 31,326
vauli ] _A46% 84% _73% 6.0% 7.2% _59% _ _ - 60.6%] 80.6% _9.1% 10.2%] _86.3%. _ _ 13.7% __ _ 14,505
LA LIBERTAD 6.6%61 2.4% 33.2% 3.3% 1.9% 0.5% 0.6% 51.6%| 83.50%61 8.8061 7.79%| 83.5%: 16.5%1 504,081
Ascope 4.8%, 0.7%, 33.5%, 3.0%, 1.2%, — 3.5%, 53.2%| 86.9%, 6.1%, 7.0%| 87.5%, 12.5%, 72,378
Bolivar 2.7%, 25.7%, 20.8%, 23.5%, 11.3%) = -~ 16.1%| 80.6%, 11.5%, 7.9%| 74.7%, 25.3%, 5,839
Chepén -1 ~1 22.8%! 2.0%! 1.1%! - -1 74.0%| 83.20%' 10.3%' 6.5%| 87.3%! 12.7%! 11,323
Gran Chima 2.6% 1 24.8% - 7.8% — 1 648%| 83.9%: 8.0% 8.1%| 74.2%: 25.8% 7,823
Julcan 17.5%, —) 22.4%, 10.9%, 1.7%, - — 47.4%| 85.2%, 9.6%, 5.2%| 89.8%, 10.2%, 7,313
Otuzco 1.7%! - 23.9%! =1 0.4%! ! -1 73.9%| 79.6%' 12.2%' 8.1%| 79.4%! 20.6%! 33,697
Pacasmayo ~1 10.5%! 35.3%! 1.3%! 0.4%! - -1 525%| 85.4% 8.6%1 6.0%| 86.4%! 13.6%! 43,736
Pataz 3.4%, 2.6%, 14.7%, 12.4%, 12.2%, ! — 54.8%| 70.9%, 15.29%, 13.9%| 73.8%, 26.2%, 25,069

4de7



ELECCIONES MUNICIPALES 2002 - Provincial (Municipios Distritales)

PROVINCIAS

ORGANIZACIONES POLITICAS

VOTOS EMITIDOS

INSCRITOS

Validos ' Blancos' Nulos Emitidos' Ausentismo '

Inscritos

Sanchez Carrion

Santiago de Chuco

Trujillo

LAMBAYEQUE |
Chiclayo

Ferrefiafe

Lambayeque |
Barranca

Cajatambo

Canta

Cafiete

Huaral

Huarochiri

Huaura

Lima

Oyo6n

Yauyos |
LORETO

Alto Amazonas

Loreto

Mariscal Ramon Castilla
Maynas

Requena

Veayali | __ _______]
MADRE DE DIOS

Manu

Tahuamanu

Tambopata |
MOQUEGUA

General Sanchez Cerro

llo

6.3%,
14.0%!
9.0%!

26.3%),
20.6%!
38.2%!

9.4%,
11.2%!
0.2%:
|

17.1%:
25.2%:

10.7%:
15.4%:

8.0%!

3.8%:1
12.7%,
15.6%,
25.4%!
12.7%:
16.8%,

18.9%
10.3%,
11.6%!

3.6%!1
15.0%,
20.6%,
24.6%!
23.5%!

11.1%:
15.3%:

15.9%
18.5%,
4.7%!
3.5%1
8.4%,
3.7%,
6.1%!
13.9%:

44.7%
55.9%
55.2%
77.7%
42.2%
34.1%
24.1%
29.7%

18.7%!
2.9%,
0.3%,
5.1%6!
3.0%:1

! 10.5%:

12.0%!
33.2%,
10.9%,

8.6%!
17.0%!

16.3%!

6.2%)
1

1
1.8%:
10.5%:

17.5%!
1
12.6%:

20.8%!

28.0%!

12.4%:
1
1.5%;

! 14.0%:

14.7%:
1
20.5%,

71.3%, 17.1%, 11.6%
80.3%' 13.2%' 6.5%
85.4%!  7.2%! 7.4%
_ 901%:_ _ 6.0%:_ _4.0%
87.0%, 6.4%, 6.6%
87.8%'  6.0%' 6.3%
82.2%1 85% 9.3%
_ 86.4%,_ _ 6.7%, _69%
87.5%' 4.4%' 8.1%
83.2%!  8.2%! 8.6%
80.8%: 14.8%, 4.4%
86.9%, 9.0%, 4.1%
85.2%'  8.8%' 5.9%
78.6%1 10.3%1 11.0%
84.0%, 11.0%, 5.0%
84.5%  9.0%, 6.5%
87.8%'  4.0%' 8.2%
72.5%  8.9%: 18.6%
_ 853%, _89%,_ _5.8%
85.8%' 8.1%' 6.0%
90.0%!  7.1%! 2.9%
79.2%,  6.6%; 14.3%
82.2%, 10.6%, 7.2%
85.3%!'  8.7%' 6.0%
84.1%  8.4% 7.6%
_ 927%,__ 4.0%, _33%
83.2%' 11.1%'! 5.6%
83.9%! 12.4%! 3.7%
89.6%1 6.9% 3.5%
_ 78.0%, 136%, 85%
84.5%' 11.1%' 4.4%
83.5%! 11.4%! 5.0%
89.50, 7.2% 3.3%

74.3%,
74.5%!
85.4%!

87.0%:
83.1%1

73.5%
84.5%,
90.5%!
84.8%!
85.0%,
88.2%,
85.8%!
75.3%!

83.0%'
77.1%!
75.2%,
77.8%,
88.0%!
78.7%!

64.1%!

84.5%!1
1
89.6%,

25.7%,
25.5%!
14.6%!

13.0%:
16.9%:1

26.5%
15.5%,

9.5%!
15.2%:
15.0%,
11.8%,
14.2%!
24.7%:

17.0%!
22.9%!
24.8%,
22.2%,
12.0%!
21.3%!

35.9%!

35,312
18,979
237,477

387,609
256,403
27,784
103,422
4,756,289
52,230
3,078
5,251
84,191
39,294
36,045
72,576
4,444,421
4,175
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ELECCIONES MUNICIPALES 2002 - Provincial (Municipios Distritales)

PROVINCIAS

ORGANIZACIONES POLITICAS

VOTOS EMITIDOS

INSCRITOS

Validos ' Blancos' Nulos Emitidos' Ausentismo '

Inscritos

Mariscal Nieto _ _ _ __ _ _ |
Daniel Carriéon
Oxapampa

Ayabaca
Huancabamba
Morropén

Paita

Piura

Sechura

Sullana

Talra_
Azéangaro

Carabaya

Chucuito

El Collao

Huancané

Lampa

Melgar

Moho

Puno

San Antonio de Putina
San Roman

Sandia

yunguyo _ _ ___ _____
SAN MARTIN
Bellavista

El Dorado

Huallaga

Lamas

18.1%!
18.2%,

_14.5%,

10.4%
23.9%
13.4%,
10.9%!
27.8%!

7.0%!
0.3%,
9.1%!

8.29%!
4.2%:
11.3%,
12.7%!
12.4%:
18.3%,
14.8%,
10.2%!
2.2%:
3.7%,
6.7%,

5.2%:
14.6%,
_ 5.5%,
6.3%
9.2%:
4.6%,
8.9%!
1.4%!
7.1%,

1
4.5%:

2.5%!
3.5%!
1.0%,
4.2%,
2.3%!
7.6%:1
5.3%,
16.7%,
-1

'

13.9%,
27.3%,
27.0%!
28.9%!
14.6%,

! 15.4%:

15.2%1
14.8%,
15.7%

|
Ll

15.1%!
8.3%:1
12.7%,
20.6%!
17.4%!
15.4%,
13.4%,
16.5%!

17.9%0,
16.0%,
26.5%!
29.5%!
20.5%,

12.2%!
19.1%!
10.1%,

12.6%1
9.8%,
15.4%
16.0%!
4.6%,
2.1%,
3.7%!
7.5%:1

11.7%!
8.5%!
3.0%,
5.4%!
5.2%!
8.8%,

13.5%,
4.4%!

10.6%!
8.0%,

_ 17.0%;
15.7%:
29.8%,
15.6%
12.4%!

17.4%,

9.2%, -
2.3%' 1.6%
1.9%: -1
1.1%, —f
3.0%, 2.7%,
3.4%' 0.8%!
0.3%1  1.0%:
4.4%, 2.1%,
45%'  2.8%
6.6%! -1
2.4%,  0.2%;
-~ 1.5%,
2.7%! !
13.5%1  3.1%!

7.3%, 3.9%,
7.6%, 5.6%,
1.0%!  1.1%!
12.8%: 10.6%:
1.2%, i
10.8%'  4.2%!
6.6%! 1.1%!
25%, 1.0%,
5.7%, -
5.3%'  4.1%!
1.9%:1 -1
4.2%, 1.7%,
19.3%, 3.7%,
_ 6.5%! -
10.1%0,: 1.4%
5.5%, -
| |
| 1
13.4%! -
16.7%,  6.9%,

0.1%:

44.3%
40.5%
41.3%

30.8%
63.3%
82.7%
63.5%
62.0%
62.6%
66.1%
51.0%
81.5%
61.5%
63.7%
64.7%
54.2%
64.1%
71.2%
67.2%
50.2%

_ 82.6%, 12.8%, _4.5%)
84.0%' 9.4%' 6.6%
82.6%1 11.2%1 6.2%
83.4%, 12.1%, 4.5%

_ 845%, _7.8%, 7.7%
84.1%' 9.5%' 6.3%
81.0%1 10.0%1 8.9%
77.4%, 12.4%, 10.2%
82.5%' 10.6%' 6.9%
87.9%! 5.8%! 6.3%
84.7% 10.1% 5.1%
92.4%, 4.6%, 3.0%
83.1%'  9.3%' 7.6%

_ 91.0%:__ 5.6%! _3.4%)
80.4%, 9.9%, 9.7%
79.4%,  9.2%, 11.4%
79.0%!  12.2%!  8.7%
74.0%:  7.2%: 18.8%
86.9%, 7.1%, 6.0%
81.2%' 11.1%' 7.7%
83.4%!  9.9%! 6.7%
77.2%, 12.0%, 10.8%
83.9%, 10.2%, 5.9%
83.4%' 10.0%' 6.6%
88.7%1  7.5%1 3.8%
66.8%, 13.9%, 19.3%
84.1%, 10.8%, 5.2%

_ 82.9%! _ 9.1%: _7.9%)
80.7%: 9.0%: 10.3%
73.0%,  9.7%, 17.3%
83.2%'  6.1%' 10.7%
56.9%!  3.8%! 39.2%
83.4%, 12.1%, 4.4%

1
76.9%1
73.9%,

79.7%!
80.2%,
82.5%!
89.5%!
87.0%
92.6%,
88.8%!
87.2%:

86.0%,

85.2%,
83.3%!
88.7%:
88.8%,
84.0%
88.5%!
86.1%,
83.2%,
86.3%!
86.0%!
88.6%,
83.1%,
86.1%!

83.0%:
85.4%!1

1
83.9%,

20.3%1
19.8%,
17.5%!
10.5%!
13.0%

7.4%,
11.2%!
12.8%:

16.7%!
11.3%:
11.2%,
16.0%!
11.5%!
13.9%,
16.8%,
13.7%!
14.0%!
11.4%,
16.9%,
13.9%!

17.0%:
14.6%:

1
16.1%,

167,763
10,643
6,086
4,912
26,271
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ELECCIONES MUNICIPALES 2002 - Provincial (Municipios Distritales)

PROVINCIAS ORGANIZACIONES POLITICAS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS

Vélidos ' Blancos' Nulos Emitidos' Ausentismo ' Inscritos
Mariscal Caceres 1.4%, 3.2%, 9.0%, 21.0%, 6.8%, - -} 58.6%| 64.7%, 6.4%, 29.0%| 74.9%, 25.1%, 8,069
Moyobamba ! 18.6%' 17.0%' 16.3%!' 4.4%! -! -1 43.7%| 83.9%' 9.19%' 7.0%| 82.4%! 17.6%! 18,316
Picota 0.9%1 10.5%: 23.0%! 11.9%1 3.0%! 3.5%! -1 47.1% 70.0%:1 4.9%1 25.2% 86.2%! 13.8%!1 12,747
Rioja 4.0%, 13.5%, 13.5%, 13.7%, 8.7% . ~1 46.6%| 82.3%, 11.4%, 6.3%| 81.6%, 18.4%, 32,348
San Martin 10.7%, 10.3%, 20.5%, 15.7%, 14.4%, - -~ 28.4%| 86.4%, 7.2%, 6.5%| 84.3%, 15.7%, 36,921
Tocache ' | sbel  lvel  BAel  oivey WOAWS) o o CLOUH| | @eove,  WEbEy  Shavd|  ploen ddlebe)  ALASD
TACNA 5.3%: 9.0% 11.1% 7.8% 0.8% 1.1%: —-165.0%| 84.0061 7.5% 8.5%| 92.7%: 7.3%: 70,769
Candarave 4.3%, — 17.1%, 14.0%, - - — 64.6%| 90.8%, 5.2%, 4.0%| 91.5%, 8.5%, 3,105
Jorge Basadre - - 14.9%'  8.2% - 25.4% - s14%| 87.7%' 7.3%' 4.9%| 86.8%! 13.2%! 3,203
Tacna 5.7%! 10.0%! 10.6%! 6.5%! 0.9%! - 1 66.29%| 83201 7.6%1 9.2%| 93.3%! 6.7%! 60,916

[} 1 1 1 | 1 1 1 1 1 1

Tarata 3.5% 7.1%; 10.2% 22.5% - - —1 56.7%| 89.2%: 8.0% 2.8%| 89.1% 10.9%; 3,545
TUMBES 2.8%, 6.8%, 12.7%, 11.7%, 8.9%, 4.4%, --152.7%)| 88.3%, 5.1%, 6.5%)| 91.1%, 8.9%, 36,024
Contralmirante Villar -l 2.4% ~-! 51.0%! 46.6% -! -! ~| 76.6%! 5.2%' 18.2%| 93.2%! 6.8%! 1,867
Tumbes 3.8%1 7.7% 14.9%1 12.3% 5.1% 2.8% —1 53.4%| 88.1%1 57% 6.2%| 91.6%! 8.4%: 26,314
zaumila A 45%i _80%. L7% 14.0% 106%, __ - 613%| 9229, _31%_ _47%| _838%, _ _ 112%, ____7.843
UCAYALI 3.0%, 7.8%, 4.8%, 5.1%, 6.3%, -1 0.0%) 73.0%| 87.0%, 7.5%, 5.5%)| 75.1%;, 24.9%, 52,266
Atalaya 10.0%' 12.8%! 12.0%!' 14.1%! 20.2%! - -1 31.0%|  74.8%! 10.3%' 14.9%|  64.9%! 35.1%! 6,079
Coronel Portillo 0.8% 8.0% 3.6% 3.8% 5.5% —-1 0.0%: 78.2%| 88.8% 7.0% 4.3%| 76.1% 23.9%: 40,083
Padre Abad 11.9%, 3.3%, 7.2%, 7.1%, 1.8%, - - 68.6%] 86.0%, 8.5%, 55%| 78.6%, 21.4%, 6,104
TOTAL 15.1%' 15.0%' 13.1%' 7.2%' 4.6%' 2.4%' 1.8%'40.8%| 84.296' 7.3%' 8.5%] 84.4%' 15.6%' 10,377,760

SP Somos Per( - UN Unidad Nacional - APRA Partido Aprista Peruano - PP Pert Posible - AP Accién Popular - UPP-FA Unién por el Perli Frente Amplio - SU Siempre Unidos
OTROS: 1.Movimiento Nueva Izquierda 2.Fuerza Democrética 3.Partido Reconstruccion Democratica 4.Partido Renacimiento Andino 5.Primero Peru 6.Alianza para el Progreso 7.Movimiento Amplio Pais Unido 8.Vamos Vecino
9.Frente Independiente Moralizador 10.FREPAP 11.Listas Independientes
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